2063.

1316 d. 13 Sept.

Kanikerne REDHAR och THOMAS samt Advocatus på Stockholm INGEVALD meddela en summa-risk förteckning på allt hvad Hertig Waldemar genom nya gärders påläggande utpressat af kyrkogodsen i Attundaland och Tiundaland.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.*).

Nouerint vniuersi quod Nos REDHARUS arosiensis THOMAS vpsalensis Canonici, et JNGIUALDUS aduocatus stokholmensis cum diligencia qua potuimus et sciunimus computacionem omnium Racione Nouarum impositionum in Atundia et Thyundia de mandato dominj ducis W. [ɔ: Waldemari] de bonis Ecclesiasticis in dyocesi vpsalensi receptorum fecimus ac summas singularum prouinciarum Necnon tocius summam conscripsimus prout in infrascriptis patere poterit evidenter.

¶ Summa receptorum in prouincijs At undie.

Primo in Bro hunderi in Mæzpæninger XXXI Marche cum sex oris et XX denariis, in halfmarkagiæl ibidem V. marche cum dimidia. Jn pecoribus ibidem VIII. marche cum VII. oris et dimidia. Summa istius XL.VI. marche cum VII solidis, Item in annona III:or thynones cum II. modiis Jn silagine V. thynones, cum tribus modiis, Jn butyro LX. liifpund cum II. et dimidio.

Svmma receptorum in solandahunderi in Mæzpeninger XX Marche dimidia ora minus. Svmma in halfmarkagiæl. XXX. marche cum II. oris et (duobus denariis **), in pecoribus V. marche cum II. oris et II. denariis. Svmma istius XXXVIII. marche cum dimidia et duobus denariis. Jn annona VIII. thynones cum III:or modiis, Jn silagine VII. Thynones cum modio. Item [ɔ: Jn] butyro XXXVIII. liiffpund.

Svmma receptorum in Rodhinum in Mæzpeninger. XXIIII. marche cum V. oris. Jn halfmarkagiæl XIII. marche cum ora. Jn pecoribus VI. marche cum XI solidis. Summa istius XLV. marche cum V. solidis Jn annona VII. thynones cum modio. Jn silagine III thynones cum dimidio modio. Jn butyro. L liiffpund.

Svmma receptorum in sæhunderi in Mæzpeninger. III. Marche. Jn halfmarkagiæl. II. marche. Jn pecoribus VIII. solidi. Svmma istius .V. marche cum V. solidis. Jn annona III:or modii. Jn silagine III. modii. Jn butyro. III. liiffpund.

Svmma

* Skriften upptager ena sidan af ett pergamensblad af en alns längd och 10 tums bredd. — Detta dokument innehåller, med afseende på Tiundaland, ett sammandrag af föreg. längd. Förmodligen har även en dylik utförligare förteckning för Attundaland funnits.

**) Orden: "duobus denariis" äro utprickade.

Svmma receptorum in walendahunderi in Mæzpeninger XVII. Marche cum VII. oris et II. solidis. Jn halfmakagiæ(!) X. marche cum VI. oris. Jn pecoribus III. Marche. cum V. oris et dimidia. Svmma istius XXXII. Marche cum III oris et III:or denariis, Jn annona VI thynones cum V. modiis. Jn siligine V. thynones cum dimidio modio. Jn butyro XLVI liifspund.

Svmma in sæmingiæhunderi in Mæzpeninger IX. marche cum VII. solidis. Jn halfmarkagiæl VI. marche cum VI. oris Jn pecoribus XXVIII. ore cum solido Summa istius XVIII Marche cum III. oris. Jn annona III thynones cum III:or modiis. Jn siligine II thynones cum V. modiis et dimidio Jn butyro. XXVI. liifspund cum XV. marcis.

Svmma receptorum in lÿhunder in Mæzpeninger IX. marche cum V. oris et II. solidis. Jn halfmarkagiæl VI. marche cum VI oris. Jn pecoribus XIX ore cum II. solidis. Svmma istius XVIII. Marche VII ore et I. solidus. Jn annona III:or Thynones cum III:or modiis. Jn siligine III. Thynones cum II. modiis. Jn butyro XXXIII. liifspund cum XV. marcis.

Svmma in Langhunderi in Mæzpeninger V. marche, cum ora et III:or denariis, Jn halfmarkagiæl III:or marche cum III:or solidis et dimidio. Jn pecoribus XII. ore. Svmma istius. X. Marche cum VI. oris et II solidis. Jn annona II. thynones cum III:or modiis. Jn siligine I. thyno. Jn butyro XVIII. liifspund.

Svmma receptorum in prouincia Aarland in Mezpeninger VI. marche. cum III. oris. Jn halfmarkagiæl III marche Jn pecoribus XX ore Summa istius XI marche. cum VII. oris. Jn annona. II. thynones. Jn siligine III. thynones cum dimidio modio. Jn butyro XX. liifspund cum XV marcis.

Svmma prescriptarum prouinciarum in Atundia, in Mæzpeninger Centum XXVI marche cum VII. oris et dimidia. Svmma in halfmarkagiæl LXVI. Marche cum VII. solidis et dimidio. Jn pecoribus XXXIII. marche cum tribus oris. et X. denariis. Svmma totalis pecunie hujus. CC.XXVII. marche cum ora et X. denariis. Svmma annone II. leste VII. thynones et III:or modii. Jn siligine. II. leste cum .I. thynone et .I. modio. Jn butyro CCC. liifspund.

Svmma receptorum in prouincijs Thyundie Primo in waxald in Mæzpeninger. LXXXIII:or. marche cum XIII solidis et dimidio. Jn halfmarkagiæl XLIII marche. Jn pecoribus XX marche. Svmma istius simul. CXLVII. marche cum XIII solidis et dimidio. Jn annona I. lesta cum XII. thynonibus et II. modiis. Jn siligine I. lesta et VI. thynones cum III:or modiis et dimidio,. Jn butyro CC.VI. liifspund cum V marcis.

¶ Symma receptorum in bæling. in Mæzpeninger. IIII. marche cum VII. oris. Jn halfmargiæl III. marche cum dimidia. Jn pecoribus XI. ore. cum II. solidis. Summa simul IX. marche cum XX. solidis. Jn annona XVI. modii. Jn silagine XI. modii. Jn butyro. XIII. liifspund cum dimidio.

¶ Summa receptorum in vllæraker in Mæzpeninger. XXIII. marche cum VII. solidis et dimidio. Jn halfmarkagiæl. XII. marche cum dimidio. Jn pecoribus V. marche cum V. solidis. Summa simul XLI. marche cum III. denariis. Jn annona dimidia lesta cum II. modiis Jn silagine. VI. thynones cum III. modiis et dimidio. Jn butyro. LXV. liifspund cum V. marcis.

Symma receptorum in haghund in Mezpeninger. XXX. marche cum VII. oris. Jn halfmargiæl VII. marche. cum VI. oris. Jn pecoribus III. marche. cum VIII. solidis. Summa simul. XXIII. marche cum VII. oris et II. solidis. Jn annona V. thynones cum .II. modiis. Jn silagine III. thynones cum II. modiis Jn butyro. XXXVIII. liifspund cum dimidio.

Symma receptorum in Ræsbohunder Jn Mæzpeninger XXVII. marche. cum III oris. Jn halfmargiæl XXIII marche Jn pecoribus IX. marche cum III:or solidis. Summa simul LIX marche cum XIII. solidis. Jn annona XIII. thynones. cum III. modiis. Jn silagine XI thynones cum II modiis et dimidio. Jn butyro. CII liifspund cum dimidio.

Symma receptorum Jn valum Jn Mæzpeninger Marcha denariorum cum II solidis. Jn halfmargiæl XIII. ore. Summa simul XXII. ore cum II. solidis. Jn silagine dimidius modius. Jn butyro III:or liifspund.

Symma receptorum in Norund Jn mezpeninger. IX. marche cum II. oris. Jn halfmargiæl VI marche cum dimidia. Summa simul XV. marche cum VI oris. Jn annona III. thynones cum III:or modiis. Jn silagine XIII. modii. Jn butyro. XVIII. liifspund.

Symma receptorum in habohunderi in Mæzpeninger III. marche cum VII. oris et solido. Jn halfmargiæl XII. ore. Summa simul V. marche cum X. solidis. Jn annona I. thyno. Jn silagine II. thynones cum II. modiis et dimidio. Jn butyro. XXXII liifspund cum dimidio.

Summa receptorum in Nærdhungahunderi Jn Mezpeninger III:or marche cum XVII. solidis. Jn halfmargiæl XII. ore. Jn pecoribus XV. ore. Summa simul VIII. marche cum II. solidis. Jn annona III. thynones. in silagine. XIII:or modii. Jn butyro. XXI. liifspund cum V marcis.

¶ Symma receptorum in Oland in Mæzpeninger. XVII. marche cum XX. solidis [Jn] halfmargiæl. XI. marche cum VII. oris Summa simul XXIX marche. cum XVII. solidis. Jn annona dimidia lesta. Jn silagine. VI. thynones cum III. modiis et dimidio Jn butyro LXIII liifspud.(!) cum V. marcis.

Summa prescriptarum prouinciarum Thýundie in Mezpeninger. CXC
marche cum XX solidis. Jn halmargiæl C.XII marche cum VII. oris. Jn pe-
coribus XLI. marche eum solido ¶ Summa huius pecunie simul. CCCXLIII:or.
marche cum VI. oris. Jn annona. IIII:or leste cum XI. thýnonibus. Jn
silingine. IIII lestæ et XII. thýnones cum V. modiis. Jn butyro quingenta
LXVII. liifspund.

Svmma tocius prompte pecunie in Atundia et Thýundia recepte quin-
gente septuaginta. II. marche cum tribus. oris. et X. denariis. Jn annona
VII. leste II. thýnones cum IIII:or modiis. Jn silagine V. leste cum XIII:or
thýnonibus. Jn butyro octingenta LXVII liifspund. que faciunt XXXVII.
skippund cum XI. lispund. computatis XXIII. lispund pro vno skippund.

Ad informacionem autem nostram, et certificacionis Evidenciam pleni-
orem, Omnes et singulos exactores, atunxmæn, et Mæzmen de singulis pro-
uincijs et parochijs de veritate dicenda prestare fecimus juramentum, Jn huius
eciam conscriptionis seu computacionis seriem, presentes rotulos sigillis
nostris fecimus consignari, Anno et die superius prenotatis *).

På frånsidan. Taxacio direptorum tempore ducis Waldemari de bonis ecclesiarum facta per
dominos, thomam vpsalensem. et Magistrum Redharum arosiensem canonicos ac jngualdum ad-
uocatum, Militem.

Sigillen: N. 1, andligt, i grönt vax, nära fullständigt; N. 2, 3 bortfallna, remsvorna qvar.

2064.

1316 d. 20 Sept.

Örbäck.

MAGNUS och ULF GUDMARSSON upplåta åt deras svärfader, Lagman Birger Persson, vården om
hans döttrars fasta och lösa egendom, i samråd med Hertig Waldemar och några deras slätingar.

Registr. Eccl. Upsal. perg. pag. 76. (fol. 60. v).

Vniuersis presens scriptum cernentibus, MAGNUS et VLPHO GUMMARSUNI
salutem in domino sempiternam, Tenorepresentis pateat vniuersis nos stren-
nuuo(!) militi domino birgero pætersson, bona filiarum suarum mobilia et
immobilia, requisitis, et volentibus infrascriptis videlicet magnifico principi,
domino nostro karissimo domino W. dei gracia duce sweuorum gotho-
rumque, necnon et dominis, kanuto magnusson gøzstauo fratre suo, et
ingiualdo aduocato stokholmis, aliisque quamplurimis cognatis nostris et
amicis, regenda et sub sua custodia habenda dimisisse, tali tamen ratione
prehabita, vt nec nos nec quisquam nostrorum preuisorum vel cognatorum,
ipsum dominum birgerum, vel aliquem suorum, nunc vel in posterum,
super aliqua computacione reddenda de bonis antedictis potestate habeat

*). Slutformeln visar att detta sammandrag bör anses som ett supplement till den föregående
speciella längden.